
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Δ΄»

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ

(Ανήκει στη διακήρυξη ……/201..)

Στη Σητεία σήμερα ….. …………………………… ημέρα ……………………………………… και ώρα  10:00
π.μ. οι υπογράφοντες:

Α. ………………………………………… , με την ιδιότητα του Προέδρου του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σητείας
και

Β. ……………………………………………, πρατηριούχος υγρών καυσίμων με ΑΦΜ …………………,
Δ.Ο.Υ. …………………………………….. και  έδρα στη ………………………….. , συμφωνήσαν και
συναποδέχθηκαν τα ακόλουθα :

Ο πρώτος των συμβαλλομένων έχοντας υπόψη :

1. Το Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών»

2. Το Ν. 1069/80 (ΦΕΚ-191 Α΄) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και
Αποχετεύσεως»

3. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων »

4. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Ν. 3861/2010 « Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και
πράξεων των κυβερνητικών και διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο –
Πρόγραμμα Διαύγεια – άλλες διατάξεις»

6. Την ΚΥΑ Π1/2380/20-12-2012 τεύχος Β με την οποία ρυθμίζονται ειδικότερα θέματα
λειτουργιάς και διαχείρισης του Κεντρικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του

Σητεία            :  …..-….-2019

Αριθμ. Πρωτ. : …..



Υπουργείου Ανάπτυξης , Ανταγωνιστικότητας ,Υποδομών , Μεταφορών και Δικτύων και τις
αποφάσεις:

7. Τον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 2019-2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Σ

8. . Την 1317/2019 ΑΑΥ με ΑΔΑ : ΨΦΞΗΟΕΘΕ-ΓΥ3 της Δ.Ε.Υ.Α.Σ για διάθεση           πιστώσεων
προϋπολογισμού του οικ. έτους 2019-2020 σε βάρος του ΚΑ 64.00.00.0001 του
προϋπολογισμού εξόδων του έτους 2019 κατά το ποσό 23.995,85 € με
Φ.Π.Α. Στον προϋπολογισμό του έτους 2020 θα προβλεφτεί το ποσό των
19.027,93 € με  Φ.Π.Α.

9. Την Διακήρυξη του συνοπτικού διαγωνισμού της υπ’ αριθ. 14/2019 μελέτης της
προμήθειας «ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ.

10. Την υπ΄ αριθμ. …………/2019 Απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ περί έγκρισης

διενέργειας της Προμήθειας ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ

ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ

11. Την υπ’ αριθμ. …………………………………… του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. που εγκρίνει το παραπάνω

πρακτικό  και το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για την  «Προμήθεια ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.

ΣΗΤΕΙΑΣ

12. Την  υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ε.Υ.Α.Σ. …………………………… πρόσκληση του αντιπροέδρου της
Δ.Ε.Υ.Α.Σ.  για πρόσκληση υπογραφής σύμβασης και να προσκομιστούν τα προβλεπόμενα
από το άρθρο 8  της διακήρυξης

Α Ν Α Θ Ε Τ Ε Ι

Στον δεύτερο των συμβαλλομένων, ο οποίος θα καλείται στο εξής «Προμηθευτή»,
…………………………, πρατηριούχο υγρών καυσίμων με έδρα τη …………………………….. Σητείας
και με ΑΦΜ ……………………………. Δ.Ο.Υ. …………………………, την προμήθεια «ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ» για το έτος 2019-2020 για
την κίνηση των μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. και τη
θέρμανση των γραφείων.

Ο προμηθευτής  υποχρεούται να προμηθεύει τη Δ.Ε.Υ.Α.Σ. με καύσιμα μέχρι του συνολικού

ποσού των ……………………€ χωρίς ΦΠΑ 24% και με ποσοστό έκπτωσης για

α) Πετρέλαιο κίνησης  ( -…..% )

β) Βενζίνη αμόλυβδη ( -……% ) και

γ) Πετρέλαιο θέρμανσης ( -……% )



στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους καυσίμου,
την ημέρα της παράδοσής του, όπως αυτή ανακοινώνεται από το Παρατηρητήριο Τιμών
Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και σύμφωνα με τα
οριζόμενα στην οικονομική προσφορά του.

Εάν η διαφορά μεταξύ της τιμής πώλησης και της μέσης τιμής δεν υπερβαίνει το -5% θα
ισχύουν οι τιμές πώλησης κατά την ημερομηνία παραλαβής

Τα προς προμήθεια καύσιμα θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές που συνέταξε
η Τ. Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., όπως αναγράφονται στην με αρ. ……../2019 μελέτη της προμήθειας
«ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ &» και σύμφωνα με τους όρους της συγγραφής υποχρεώσεων
και τις σχετικές αγορανομικές διατάξεις.

Ο προμηθευτής υποχρεούται να είναι διαθέσιμος να προμηθεύει με καύσιμα την Δ.Ε.Υ.Α.Σ.
στις εργάσιμες ημέρες και ώρες .

Η παράδοση των ποσοτήτων καυσίμων θα γίνεται τμηματικά ανάλογα με τις ημερήσιες
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του προμηθευτή, από την
ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης, και κατόπιν έγγραφης εντολής, και
συγκεκριμένα:

- Το πετρέλαιο θέρμανσης θα παραδίδεται τμηματικά και εντός 2 ημερών  από την γραπτή
εντολή στην έδρα της Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ (βιολογικός καθαρισμός περιοχή Έξω Φανάρι  και
Νικ. Πλαστήρα 31 στη Σητεία), ή σε οποιοδήποτε άλλο κτίριο της Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ  και σε
ποσότητες που θα υποδεικνύονται εκ των προτέρων στον ανάδοχο .

- Το πετρέλαιο κίνησης και η αμόλυβδη βενζίνη άμεσα, από το πρατήριο του προμηθευτή,
κατόπιν γραπτής εντολής στον προμηθευτή που θα προσκομίζεται από το γραφείο κίνησης
της Δ.Ε.Υ.Α.Σ και θα παραδίδεται από τους οδηγούς των οχημάτων.

Η Δ.Ε.Υ.Α.Σ δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. Εφόσον όμως κριθεί σκόπιμη η προμήθεια του συνόλου των
ποσοτήτων, ο προμηθευτής υποχρεούται να ανταποκριθεί στην απαίτηση της Δ.Ε.Υ.Α.Σ.

Η παραλαβή των ποσοτήτων του κάθε είδους καυσίμων και η έκδοση των σχετικών
πρωτοκόλλων παραλαβής πραγματοποιείται μετά την εκάστοτε τμηματική παράδοση των
καυσίμων από την επιτροπή παραλαβής που ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της
παραγράφου 11.β. του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 .

Ο προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την σύμβαση, εφόσον δεν
παραδώσει τις ποσότητες των καυσίμων  μέσα στα χρονικά όρια και με τον  τρόπο που
ορίζεται στη σύμβαση. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος επιβάλλονται
σ’ αυτόν οι κυρώσεις που αναφέρονται στο άρθρο 203 του  Ν. 4412/16.

Το παρόν συμφωνητικό ισχύει για 12 μήνες  από την ημερομηνία υπογραφής του και μέχρι
εξαντλήσεως του οικονομικού συμβατικού αντικειμένου.



Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των καυσίμων μπορεί να παρατείνεται με απόφαση του
Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ εφόσον συντρέχουν οι λόγοι που αναφέρονται στο άρθρο 206 του
Ν. 4412/2016.

Τροποποίηση της σύμβασης μπορεί να γίνει εφόσον συντρέχουν οι λόγοι που αναφέρονται
στο άρθρο 337 του Ν. 4412/2016.

Ο ανάδοχος θα πληρώνεται τμηματικά.

H πληρωμή θα γίνεται μετά από την παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών, την έκδοση του
τιμολογίου του προμηθευτή, την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών και την
ολοκλήρωση κάθε νόμιμου ελέγχου από την οικονομική υπηρεσία του  φορέα και την
υπηρεσία του Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Τα τιμολόγια, όσον αφορά την κανονικότητα της τιμής θα θεωρούνται σύμφωνα με την μέση
τιμή του Παρατηρητήριου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Οικονομίας και
Ανάπτυξης, η οποία πρέπει να επισυνάπτεται με κάθε τιμολόγιο.

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που έχει καταλογιστεί ποινική ρήτρα εις βάρος του ανάδοχου
εξαιτίας συμβατικής παράλειψης, αυτή θα αφαιρείται από το ποσό της οικείας πιστοποίησης
και η διαφορά θα αποτελεί το τελικά πιστοποιούμενο προς πληρωμή ποσό.

Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την αρμόδια  υπηρεσία

Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης στον ελληνικό τύπο βαρύνουν, σε κάθε περίπτωση,
τον ανάδοχο και εισπράττονται από την πληρωμή του 1ου τιμολογίου της σύμβασης.

Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση,
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την
παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα
της σύμβασης. Ιδίως βαρύνεται με τις ακόλουθες κρατήσεις:

α) Κράτηση 0,07% υπέρ της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ ( Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής

Δημοσίων Συμβάσεων), η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός Φ.Π.Α., της

αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Επί του ποσού της

κράτησης 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων

διενεργείται κράτηση τέλους χαρτοσήμου 3%, πλέον εισφοράς 20% υπέρ

Ο.Γ.Α.

β)  Κράτηση 0,06% υπέρ της Α.Ε.Π.Π ( Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών

Προσφυγών ) η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός Φ.Π.Α., της αρχικής,

καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. 1 .Επί  της κράτησης αυτής

υπολογίζεται χαρτόσημο 3% και επί του χαρτοσήμου Ο.Γ.Α 20%

1Από 22-3-2017 βάσει της ΚΥΑ 1191/2017 Υπουργών Οικονομικών –Δικαιοσύνης ( Φ.Ε.Κ 969/Β/22-3-
2017 )



Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία

παρακράτηση φόρου εισοδήματος .

Ο Φ.Π.Α. εφόσον υπάρχει βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή  και αποδίδεται από τον

Προμηθευτή.

Σε περίπτωση άρνησής του παρακρατούνται από τον πρώτο λογαριασμό του.

Η χρηματοδότηση θα πραγματοποιηθεί από ίδιους πόρους της  Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ
σε βάρος του ΚΑ 64.00.00.0001 του προϋπολογισμού εξόδων του έτους
2019 κατά το ποσό 23.995,85 € με Φ.Π.Α. Στον προϋπολογισμό του έτους
2020 θα προβλεφτεί το ποσό των 19.027,93 € με  Φ.Π.Α.

Ο προμηθευτής δεσμεύεται ότι: α) τηρεί και θα εξακολουθήσει να τηρεί κατά την εκτέλεση

της σύμβασης τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής,

κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της

Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού,

κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του

Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016. β) δεν θα ενεργήσει αθέμιτα, παράνομα ή
καταχρηστικά καθ’ όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης.

Οι όροι της υπ’ αριθμ. 14/2019 μελέτης της «Προμήθεια ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ &
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ » και οι
όροι διακήρυξης αποτελούν και όρους της παρούσας σύμβασης.

Για την επίλυση των τυχών διαφορών που θα προκύψουν μετά την υπογραφή της
παρούσας σύμβασης, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν.4412/2016.

Ο Προμηθευτής δηλώνει ότι αποδέχεται και υπογράφει  ανεπιφύλακτα του όρους του
παρόντος, κατέθεσε δε την υπ’ αριθμ. …………….. Εγγυητική Επιστολή καλής εκτέλεσης
………………………………………………………………….. ποσού ……………………………. € .

Το παρόν συντάχθηκε σε (3) αντίγραφα , ένα για τον προμηθευτή και 2 για τη Δ.Ε.Υ.Α.Σ.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.ΣΗΤΕΙΑΣ Ο   ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ



ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ

(Ανήκει στη διακήρυξη ……/201..)

Δημόσια Σύμβαση Προμήθειας «ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ &
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ
Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ»

Στη Σητεία σήμερα ….. …………………………… ημέρα ……………………………………… και ώρα  10:00
π.μ. οι υπογράφοντες:

Α. ………………………………………… , με την ιδιότητα του Προέδρου του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σητείας
και

Β. ……………………………………………, πρατηριούχος υγρών καυσίμων με ΑΦΜ …………………,
Δ.Ο.Υ. …………………………………….. και  έδρα στη ………………………….. , συμφωνήσαν και
συναποδέχθηκαν τα ακόλουθα :

Ο πρώτος των συμβαλλομένων έχοντας υπόψη :

1. Το Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών»

2. Το Ν. 1069/80 (ΦΕΚ-191 Α΄) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και
Αποχετεύσεως»

3. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων »

4. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Ν. 3861/2010 « Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και
πράξεων των κυβερνητικών και διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο –
Πρόγραμμα Διαύγεια – άλλες διατάξεις»

6. Την ΚΥΑ Π1/2380/20-12-2012 τεύχος Β με την οποία ρυθμίζονται ειδικότερα θέματα
λειτουργιάς και διαχείρισης του Κεντρικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του
Υπουργείου Ανάπτυξης , Ανταγωνιστικότητας ,Υποδομών , Μεταφορών και Δικτύων και τις
αποφάσεις:

Σητεία            :  …..-….-2019

Αριθμ. Πρωτ. : …..



7. Τον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 2019-2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Σ

8. Την 1317/2019 ΑΑΥ με ΑΔΑ : ΨΦΞΗΟΕΘΕ-ΓΥ3 της Δ.Ε.Υ.Α.Σ για διάθεση           πιστώσεων
προϋπολογισμού του οικ. έτους 2019-2020 σε βάρος του ΚΑ 64.00.00.0001 του
προϋπολογισμού εξόδων του έτους 2019 κατά το ποσό 23.995,85 € με
Φ.Π.Α. Στον προϋπολογισμό του έτους 2020 θα προβλεφτεί το ποσό των
19.027,93 € με  Φ.Π.Α.

9. Την Διακήρυξη του συνοπτικού διαγωνισμού της υπ’ αριθ. 14/2019 μελέτης της
προμήθειας «ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ.

10. Την υπ΄ αριθμ. …………/2019 Απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ περί έγκρισης

διενέργειας της Προμήθειας ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ

ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ

11. Την υπ’ αριθμ. …………………………………… του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. που εγκρίνει το παραπάνω

πρακτικό  και το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για την  «Προμήθεια ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ

ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.

ΣΗΤΕΙΑΣ

12. Την  υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ε.Υ.Α.Σ. …………………………… πρόσκληση του αντιπροέδρου της
Δ.Ε.Υ.Α.Σ.  για πρόσκληση υπογραφής σύμβασης και να προσκομιστούν τα προβλεπόμενα
από το άρθρο 8  της διακήρυξης

Α Ν Α Θ Ε Τ Ε Ι

Στον δεύτερο των συμβαλλομένων, ο οποίος θα καλείται στο εξής «Προμηθευτή»,
…………………………, ελαιολιπαντικών ειδών με έδρα τη …………………………….. Σητείας  και με
ΑΦΜ ……………………………. Δ.Ο.Υ. …………………………, την προμήθεια «ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ » για το έτος 2019-2020.

Ο προμηθευτής  υποχρεούται να προμηθεύει τη Δ.Ε.Υ.Α.Σ. με ελαιολιπαντικά μέχρι του
συνολικού

ποσού των ……………………€ χωρίς ΦΠΑ 24% και με ποσοστό έκπτωσης για

Τα προς προμήθεια ελαιολιπαντικά θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές που
συνέταξε η Τ. Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., όπως αναγράφονται στην με αρ. 14/2019 μελέτη της
«Προμήθεια ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ

και σύμφωνα με τους ειδικούς όρους και τις σχετικές αγορανομικές διατάξεις.



Ο προμηθευτής υποχρεούται να είναι διαθέσιμος να προμηθεύει με ελαιολιπαντικά την
Δ.Ε.Υ.Α.Σ. στις εργάσιμες ημέρες και ώρες .

Η παράδοση των ποσοτήτων ελαιολιπαντικών θα γίνεται τμηματικά ανάλογα με τις
ημερήσιες ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του προμηθευτή, από
την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης, και κατόπιν έγγραφης εντολής.

Η Δ.Ε.Υ.Α.Σ δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. Εφόσον όμως κριθεί σκόπιμη η προμήθεια του συνόλου των
ποσοτήτων, ο προμηθευτής υποχρεούται να ανταποκριθεί στην απαίτηση της Δ.Ε.Υ.Α.Σ.

Η παραλαβή των ποσοτήτων του κάθε είδους ελαιολιπαντικών και η έκδοση των σχετικών
πρωτοκόλλων παραλαβής πραγματοποιείται μετά την εκάστοτε τμηματική παράδοση των
καυσίμων από την επιτροπή παραλαβής που ορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της
παραγράφου 11.β. του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 .

Ο προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την σύμβαση, εφόσον δεν
παραδώσει τις ποσότητες των ελαιολιπαντικών μέσα στα χρονικά όρια και με τον  τρόπο
που ορίζεται στη σύμβαση. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος
επιβάλλονται σ’ αυτόν οι κυρώσεις που αναφέρονται στο άρθρο 203 του  Ν. 4412/16.

Το παρόν συμφωνητικό ισχύει για 12 μήνες  από την ημερομηνία υπογραφής του και μέχρι
εξαντλήσεως του οικονομικού συμβατικού αντικειμένου.

Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των ελαιολιπαντικών μπορεί να παρατείνεται με απόφαση
του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ εφόσον συντρέχουν οι λόγοι που αναφέρονται στο άρθρο 206
του Ν. 4412/2016.

Τροποποίηση της σύμβασης μπορεί να γίνει εφόσον συντρέχουν οι λόγοι που αναφέρονται
στο άρθρο 337 του Ν. 4412/2016.

Ο ανάδοχος θα πληρώνεται τμηματικά.

H πληρωμή θα γίνεται μετά από την παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών, την έκδοση του
τιμολογίου του προμηθευτή, την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών και την
ολοκλήρωση κάθε νόμιμου ελέγχου από την οικονομική υπηρεσία του  φορέα και την
υπηρεσία του Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που έχει καταλογιστεί ποινική ρήτρα εις βάρος του ανάδοχου
εξαιτίας συμβατικής παράλειψης, αυτή θα αφαιρείται από το ποσό της οικείας πιστοποίησης
και η διαφορά θα αποτελεί το τελικά πιστοποιούμενο προς πληρωμή ποσό.

Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την αρμόδια  υπηρεσία

Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης στον ελληνικό τύπο βαρύνουν, σε κάθε περίπτωση,
τον ανάδοχο και εισπράττονται από την πληρωμή του 1ου τιμολογίου της σύμβασης.

Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση,
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την



παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα
της σύμβασης. Ιδίως βαρύνεται με τις ακόλουθες κρατήσεις:

α) Κράτηση 0,07% υπέρ της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ ( Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής

Δημοσίων Συμβάσεων), η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός Φ.Π.Α., της

αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Επί του ποσού της

κράτησης 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων

διενεργείται κράτηση τέλους χαρτοσήμου 3%, πλέον εισφοράς 20% υπέρ

Ο.Γ.Α.

β)  Κράτηση 0,06% υπέρ της Α.Ε.Π.Π ( Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών

Προσφυγών ) η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός Φ.Π.Α., της αρχικής,

καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. 2 .Επί  της κράτησης αυτής

υπολογίζεται χαρτόσημο 3% και επί του χαρτοσήμου Ο.Γ.Α 20%

Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία

παρακράτηση φόρου εισοδήματος .

Ο Φ.Π.Α. εφόσον υπάρχει βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή  και αποδίδεται από τον

Προμηθευτή.

Σε περίπτωση άρνησής του παρακρατούνται από τον πρώτο λογαριασμό του.

Η χρηματοδότηση θα πραγματοποιηθεί από ίδιους πόρους της  Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ
σε βάρος του ΚΑ 64.00.00.0001 του προϋπολογισμού εξόδων του έτους
2019 κατά το ποσό 23.995,85 € με Φ.Π.Α. Στον προϋπολογισμό του έτους
2020 θα προβλεφτεί το ποσό των 19.027,93 € με  Φ.Π.Α.

Ο προμηθευτής δεσμεύεται ότι: α) τηρεί και θα εξακολουθήσει να τηρεί κατά την εκτέλεση

της σύμβασης τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής,

κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της

Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού,

κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του

Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016. β) δεν θα ενεργήσει αθέμιτα, παράνομα ή
καταχρηστικά καθ’ όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης.

Οι όροι της υπ’ αριθμ. 14/2019 μελέτης της «Προμήθεια ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ &
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΑΙΟΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΣΗΤΕΙΑΣ » και οι
όροι διακήρυξης αποτελούν και όρους της παρούσας σύμβασης.

2Από 22-3-2017 βάσει της ΚΥΑ 1191/2017 Υπουργών Οικονομικών –Δικαιοσύνης ( Φ.Ε.Κ 969/Β/22-3-
2017 )



Για την επίλυση των τυχών διαφορών που θα προκύψουν μετά την υπογραφή της
παρούσας σύμβασης, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν.4412/2016.

Ο Προμηθευτής δηλώνει ότι αποδέχεται και υπογράφει  ανεπιφύλακτα του όρους του
παρόντος, κατέθεσε δε την υπ’ αριθμ. …………….. Εγγυητική Επιστολή καλής εκτέλεσης
………………………………………………………………….. ποσού ……………………………. € .

Το παρόν συντάχθηκε σε (3) αντίγραφα , ένα για τον προμηθευτή και 2 για τη Δ.Ε.Υ.Α.Σ.

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.ΣΗΤΕΙΑΣ Ο   ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ


